



## دیدار پزشکیان با اعضای کمیسیون امنیت مجلس

مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری عصر سه‌شنبه ۱۰ مهر دیداری با اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس داشت که در این جلسه گفته بود: «هیچ‌گاه در دفاع منطقی و مستدل از ایران کوتاهی نخواهم کرد. وقتی ما در موضع اقتدار و قدرت قرار داریم، نیازی به استفاده از ادبیات تهاجمی و تند نداریم و من تلاش کردم در جریان برنامه‌های سفر به نیویورک، با ادبیات محترمانه و منطقی مستدل و قوی از مواضع جمهوری اسلامی ایران دفاع کنم که مورد پذیرش و تأیید طرف‌های مقابل نیز قرار گرفت. از عمق جان عاشق و متعهد به کشور و نظام هستم و هیچ‌گاه در دفاع منطقی و مستدل از ایران کوتاهی نخواهم کرد.» درباره این جلسه ابراهیم رضایی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی گفت: «در این دیدار رئیس‌جمهور به وفای ملی تأکید کرد و گفت که مجلس دولت و سایر بخش‌های کشور باید نگاه مشترک داشته تا بتوانیم به نتیجه رسیده و مشکلات کشور مردم را حل کنیم. رئیس‌جمهور گزارشی از سفر خود به نیویورک و مجمع عمومی سازمان ملل ارائه کرد از جمله ملاقات با ۱۷ تن از سران کشورها، ملاقات با رسانه‌ها و ایرانیان مقیم آمریکا از جمله این گزارش بود. رئیس‌جمهور به این موضوع اشاره کرد که نقدها را باید شنید و روندها را اصلاح کرد. همچنین ایشان تأکید کردند در برابر آمریکا کوتاه نیامده و کوتاه نخواهیم آمد. چراکه دشمن در نقطه ضعف قرار دارد.» این نماینده مجلس درباره بخش دیگر سخنان رئیس‌جمهور در این نشست مبنی بر اینکه جمهوری اسلامی ایران جنگ‌طلب نیست، گفت: «البته ما خود را در برابر دشمن کوچک نمی‌دانیم.»

رضایی با اشاره به تأکید رئیس‌جمهور مبنی بر هماهنگی بین ارکان مختلف کشور تصریح کرد: «رئیس‌جمهور به این موضوع اشاره کرد که فردی را انتخاب نمی‌کنند که هماهنگ نباشد. همچنین در نخستین قدم به وفای و همبستگی نیاز داریم.» وی اضافه کرد: «رئیس‌جمهور به این موضوع اشاره کرد که دولت تلاش می‌کند آنهایی که از قطار انقلاب پیاده شدند، باریگر سوار این قطار شوند و علاقه‌مند است هیچ فردی از قطار انقلاب پیاده نشود. در این جلسه رئیس‌جمهور به پاسخ قاطع به رژیم صهیونیستی تأکید کرد و گفت که تلاش خواهد کرد مشکلات کشور را حل کند و برای همین دلیل به ریاست‌جمهوری آمده است.»



## استانداران جدید دولت

در جلسه روز گذشته هیئت دولت، «هادی حق‌شناس» به‌عنوان استاندار جدید گیلان رأی اعتماد گرفت. او سابقه سی سال تدریس در گروه اقتصاد، عضو هیئت عامل سازمان بنادر، عضو هیئت‌مدیره شرکت کشتی‌سازی خلیج فارس، رئیس هیئت‌مدیره تعاونی اعتبار سازمان بنادر، مدیرکل بنادر و دریانوردی بندر انزلی، نماینده دوره هفتم انزلی و استانداری گلستان را در کارنامه خود داشته است. علاوه بر آن، طی روزهای اخیر برخی دیگر از استانداران نیز معرفی شدند؛ از جمله انتصابات اخیر اسکندر مومنی، بهرام سرمست به‌عنوان هفدهمین استاندار آذربایجان شرقی است که پیشتر مسئولیت مدیرکل سیاسی وزارت کشور، مدیرکل سیاسی، انتخابات و تقسیمات کشوری استانداری تهران، مدیرکل سیاسی و انتظامی استانداری آذربایجان شرقی و سرپرستی فرمانداری تبریز را تجربه کرده است. از دیگر انتصابات مومنی، معرفی حمید مولانوری شمسی به‌عنوان هفدهمین استاندار همدان است که پیشتر سابقه ریاست اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی بافت، بخشدار انار، شهردار بهرامان، معاون استاندار و فرماندار ویژه فسنجان و مدیرکل سیاسی، انتخاباتی و تقسیمات کشوری استانداری کرمان، سرپرست معاونت سیاسی و امنیتی استانداری کرمان و معاونت امور اقتصادی و منابع انسانی استانداری کرمان، مدیرکل امور سیاسی وزارت کشور و استانداری خراسان جنوبی داشته است.



# ارزیابی فعالان سیاسی از ضرورت انسجام داخلی پس از نمایش اقتدار خارجی

## وفاق برای ایران

در پی ترور سیدحسین نصرالله شاهد دودستگی درباره سیاست خارجی ایران بودیم که گاهی به واکنش‌های تند نمایندگان انجامید. اول تحلیل تان از علل دودستگی ایجاد شده آن‌هم نتنها در سطح سیاسی بلکه در جامعه چیست؟

موصیبت جامعه سیاسی ما نوعاً به دلیل نداشتن تجربه و عدم شناخت صحیح افراد از موضوعات بین‌المللی است. از سوی دیگر این باور را ندارند که این کشور دارای رهبری هوشمند با مشاورانی زنده‌اند و باز هم باور ندارند که نباید در این امور دخالت ماهوی داشته باشند. نکته دیگر اینکه بعضاً دچار توهم و غفلت شده‌اند و نمی‌دانند که راه نجات این کشور در این شرایط حساس وحدت، همدلی و تقویت وفاق ملی است و همچنین اطاعت همه‌جانبه از فرامین رهبری.

### سعید نورمحمدی: دوگانه



تندرو و میانه‌رو، یک دوگانه واقعی در همه جای دنیاست. در همه کشورها شما با جریان‌های روبه‌رو هستید که راه حل نظامی را اولین راه حل می‌دانند. در مقابل جریان‌های هستند که بر خورد نظامی را آخرین راهکار تصور می‌کنند. دوگانه پیش آمده در پی ترور شهید سیدحسین نصرالله از همین جنس بود. طبیعتاً برخی جریان‌های تحلیل‌شان این بود که همان ابتدا باید ایران واکنش سخت نشان دهد. جریان مقابل ولی به صبر استراتژیک معتقد بود. این دوگانگی چیز بدی نیست. باعث می‌شود در درون یک ساختار سیاسی همه ابعاد بحران‌های این چنینی بررسی و سنجیده شود و در نهایت تصمیم‌گیری شود.

شدند. حتی مردم خیلی جلوتر رفتند و درخواست داشتند که مثل آنها مقابله‌به‌مثل کنیم که حضرت امام کنترل کردند و اصول و مفاهیم و موازین دینی و اخلاقی را رعایت کردند. بنابراین مردم حق دارند که نظام در زمانی که کشور مورد تعرض قرار می‌گیرد، انتظار واکنش داشته باشند. قضیه مرحوم سیدحسین نصرالله وظیفه دینی و اسلامی است که از مقاومت دفاع کنیم ولی وقتی اسماعیل هنیه در ایران ترور می‌شود، اینجا تعرض به کشور ما شده و این انتظار در مردم وجود داشت و مسئولان هم عاقلانه برخورد کردند، مقداری طول کشید و اقدام کردند و این اقدام هم بجا بود و اگر انجام نمی‌شد دلیل بر ضعف جمهوری اسلامی تلقی می‌شد. حضرت امام در زمان شاه تشبیه به جانورهای می‌کرد، یعنی وقتی انسان مقابل سگ قرار گرفت، اگر فرار کند سگ به او آسیب می‌رساند ولی اگر انسان به سگ حمله کرد، سگ فرار می‌کند. این تشبیه خوبی است که برابر آنهایی مانند اسرائیل که متجاوز هستند و روح تجاوزگری و جنایت در آنها وجود دارد، سکوت کردن جایز نیست. منتها باید عاقلانه و حساب‌شده و با توجه به شرایط موجود تصمیم‌گیری شود.

### حسن بیادی: ابتدا شهادت



سید و آقای مقاومت شهید سیدحسین نصرالله را تسلیت عرض می‌کنم اما در پاسخ به سوال شما باید به این نکته اشاره کنم که بدبختی

رساندن هفتصد نفر از حزب الله و آواره کردن یک میلیون شیعه لبنانی). لذا شورای عالی امنیت ملی کشور برای ادب کردن نتانیاهاو تصمیم به حمله موشکی به سه پایگاه نظامی اسرائیل گرفت، که در مجموع در برابر چشم جهانیان این حمله موفق بود و موشک‌های ایران در این پایگاه‌ها فرود آمد، که البته حکومت اسرائیل اجازه اطلاع‌رسانی نمی‌دهد.

### رسول منتجب‌نیا: به چند



موضوع باید توجه داشت و آنها را از هم جدا کرد. در ارتباط با جنگ و صلح و مذاکره و امثال اینها، تصمیم‌گیری نهایی با دولت نیست و آنهایی که رئیس‌جمهور یا دولت را با این بهانه مورد حمله قرار می‌دهند، باید بدانند که در نهایت شورای امنیت ملی بررسی می‌کند و تصمیم‌گیر است و بعد از تصمیم به تأیید فرمانده کل قوا می‌رسد. رئیس‌جمهور هم رئیس شورای عالی امنیت ملی نیست و تصمیم‌گیر مطلق نیست. لذا این موارد حتماً در شورای امنیت ملی بررسی شده است و آنچه انجام شده و یا نشده با تصمیم آنجا و تأیید مقام رهبری بوده است. نکته دیگر این است که طبع عمومی مردم این انتظار را دارد که در برابر هر سرکشی و طغیانگری نظام واکنش نشان دهد و سکوت نکند. کمالاتی که در حمله صدام به کشور ما مردم وارد صحنه شدند و غیرت دینی و ملی مردم به جوش آمد و خواستار مقابله نظام در برابر متجاوز

### حمیدرضا جلالی‌پور: در این



بحث اگر تندروی خاص‌گرایان را که علیه دولت پزشکیان شمشیر را از رو بسته‌اند (و متأسفانه افرادشان در برنامه‌های سیاسی صداوسیما اعمال نفوذ می‌کنند) کنار بگذاریم، می‌توانیم بگوییم تا قبل از مقابله موشکی جمهوری اسلامی با نتانیاهاوی نسل کش در میان نخبگان سیاسی کشور در برابر جنایت نتانیاهاو در شهادت نصرالله و فرمانده سپاه در لبنان (شهید عباس نیلفروشان) دو نظر وجود داشت. عده‌ای معتقد بودند که باید جمهوری اسلامی مستقیم جواب بدهد. چون نتانیاهاوی دیوانه کارهایش حد یقف ندارد و اگر جمهوری اسلامی واکنش نشان ندهد، این فرد نسل کش با حمایت آمریکا مدام پیش‌روی می‌کند. در مقابل عده دیگری از نخبگان بر این باور بودند که با توجه به ناترازی‌هایی که ایران با آن روبه‌رو است، جمهوری اسلامی نباید به اسرائیل - آمریکا به صورت مستقیم واکنش نشان دهد. چون با اصل موازنه قوا تناسب ندارد. لذا این عده از واکنش شبکه مقاومت در منطقه علیه اسرائیل حمایت می‌کردند. آن چیزی که غروب دهم شهرپور پیرو تصمیم شورای عالی امنیت ملی کشور اتفاق افتاد، چیزی بین این دو نظر بود. یعنی پس از اینکه دو ماه ایران در برابر جنایات نتانیاهاو خویشتنداری کرد، اما نتانیاهاو به جنایات خود اوج بخشید (مثل شهادت فرماندهان، به شهادت

این هجمه‌ها و تخریب‌ها چه آثار و تبعاتی بر فضای داخلی و خارجی کشور دارد؟

دیگر معضل وجودمنحوس باند‌های متصل به قدرت و ثروت است که اینها از کاسبان تحریم و جنگ‌افروزی هستند و از این جریان‌ها دوقطبی سود می‌برند. در نتیجه این گروه‌ها راضی به تحقق وحدت مسئولین و ایجاد وفاق ملی نیستند.

### سعید نورمحمدی: رفتارهای



تخریبی در فضای مجازی در مورد این مسئله‌نشان‌دهنده عدم بلوغ سیاسی افراد است. افرادی که مسائل مهم کشور را با مهد کودک اشتباه گرفته‌اند و تصور می‌کنند هر چه به عقل ناقص‌شان می‌رسد را باید توطئه‌کنند و مسئولین کشورها را تخریب کنند. من جای قوه قضائیه بودم این افراد را الزام می‌کردم در کلاس‌های فهم امنیت ملی شرکت کنند و بدیهیات امنیت ملی را بیاموزند.

مقدس از تمامیت ارضی ما دفاع کنند ولی یک عده‌ای بداندیش و انسان‌های مغرض علیه دولت و نیروهای مسلح فضا سازی می‌کنند. اینطور بگوییم که افرادی که آن‌ها همه‌ها را به دولت و نیروهای مسلح وارد کردند، نظام را قبول ندارند و قصد دارند به نظام آسیب برسانند. مردم باید مراقب باشند و مصالح عمومی کشور را در نظر بگیرند.

### حسن بیادی: نوعاً این اختلافات از



طریق نفوذی‌های داخلی و خارجی طراحی می‌شود و بعضاً سیاسیون ما هم ندانسته گول این افراد را می‌خورند و در جامعه‌ای که گرفتار موضوعات مختلف از جمله نابسامانی مشکلات اقتصادی است، ناامیدی تزریق می‌کنند و تعلقات ملی را در میان مردم کاهش می‌دهند.

عامدانه زیر پا گذاشته و اوضاع منطقه و جهان را بیشتر به هم می‌ریزد. بنابراین باید یک جایی این دیوانه متوقف شود.

### رسول منتجب‌نیا: اینهایی که این



حملات را انجام می‌دهند، دو دسته هستند. یک دسته افرادی هستند که درک و تحلیل کافی را ندارند. آنها تحت تأثیر قرار می‌گیرند و اینها از روی نادانی به دولت و نیروهای نظامی و مسلح حمله می‌کنند. اما دسته دوم کسانی هستند که حساب‌شده عمل می‌کنند. آنها استراتژی خاصی دارند و این استراتژی، تضعیف نظام، دولت، حاکمیت و از جمله نیروهای مسلح است. نیروهای مسلح باید حمایت شوند که روحیه نظامی داشته باشند تا خدای نکرده اگر خطری پیش آمد، آنها بتوانند همچون دوران دفاع

### حمیدرضا جلالی‌پور: آثار کوتاه‌مدت



واکنش موشکی جمهوری اسلامی مثبت بود. لازم بود نتانیاهاوی نسل کش که این روزها ایران را جز خوانی کرده بود، تنبیه شود. دیگر اینکه مردم بیگناه فلسطین و لبنان که در زیر حملات نتانیاهاوی جنایتکار بودند، خوشحال شدند و روحیه گرفتند. اما آثار این حمله در میان مدت از هم اکنون روشن نیست و به شرایط آینده بستگی دارد. اگر اسرائیل دست به مقابله بزند (که احتمالاً می‌زند)، ایران دوباره قاطع واکنش نشان می‌دهد، لذا در آن زمان می‌شود شرایط را بهتر بررسی کرد و ممکن است ایران وارد شرایط شبه جنگی شود. با این همه من حدس می‌زنم راه نتانیاهاو باز نیست که بتواند هر غلطی بکند. او تمام قواعد بین‌المللی را